

عباس حاجی نجاری

چرایی استقبال زودهنگام اروپا از شکست ترامپ

در حالی که مقامات ذی‌صلاح امریکایی هنوز در مورد نتیجه انتخابات ریاست جمهوری امریکا اعلام نظر نکرده و پیروزی بایدن در انتخابات این کشور رسماً تأیید نشده‌است، اما در روزهای اخیر سران کشورهای اروپایی در یک اقدام نامتعارف با تبریک زودهنگام به بایدن گوی سبقت را از هم ربوده و ریاست جمهوری وی را تبریک گفته‌اند که در میان آنها، «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه، «انگلا مرکل» صدراعظم و «هایکو ماس» وزیر خارجه آلمان، «جورج جانسون» نخست‌وزیر و «دومینیک راب» وزیر خارجه انگلیس، «جاستین ترودو» نخست‌وزیر کانادا و «ورسلون‌درلین» رئیس‌کمیسیون اروپا دیده می‌شوند. این در حالی است که بسیاری از کشورهای آسیا و روسیه که از سوی ترامپ متمم به دخالت در انتخابات امریکا به نفع بایدن بودند، هنوز در مورد نتیجه انتخابات امریکا از خود واکنشی نشان نداده‌اند.

طبعاً این استقبال به دلیل ناراحتی آنها از جنایات ترامپ علیه مردم منطقه یا فشار حداکثری علیه مسلمانان در منطقه نیست؛ چراکه این کشورها در همراهی با امریکا در این تحریم‌ها و فشارها کاملاً هماهنگ بوده و بسر آنها می‌افزودند و دلیلی ندارد که بخواهند از آن تبری بچینند.

این استقبال به دلیل گرانی از جنایات ترامپ علیه مردم یمن، عراق و دیگر کشورهای منطقه هم نیست که باعث رسوایی ائتلاف غربی، عربی و صهیونیستی علیه مردم این کشور شده‌است؛ چراکه کشورهای سبقت گیرنده در ارسال پیام تبریک، در همه این جنایات، همراه امریکا بوده و هنوز هم از منافع مشترک آن که رونق کارخانه‌های تسلیحاتی آنهاست، بهره می‌برند و منافع مشترکی در سر کوب مردم یمن دارند. این استقبال به دلیل رسوایی نسبت به نادیده گرفتن حقوق بشر و تضعیف حقوق اولیه مردم در کشورهای زیر سلطه غرب نیست؛ چراکه آنها هم در حمایت از جنایات افرادی نظیر محمد سلمان و سکوت در برابر آن شریک بوده و همراه ترامپ از این جنایات حمایت کرده‌اند و اتفاقاً اروپایی‌ها هم با سکوت در برابر جنایات این گاوهای شیرده علیه مردم منطقه شریک هستند و اگر اینگونه نباشد منافع منطقه‌ای‌شان به خطر می‌افتد.

ممکن است گفته شود که خوشحالی آنها به دلیل خروج ترامپ از بسیاری از تعهدات و پیمان‌های بین‌المللی است، اگرچه ممکن است این دولت‌های غربی با عضویت در این پیمان‌ها برای خودشان منافعی را تصویر کرده‌باشند، اما در عمل بسیاری از آنها به این پیمان‌ها وقعی نمی‌نهند، طبعاً خروج ترامپ از آنها نیز نباید دغدغه اساسی آنها باشد. به نظر می‌آید آنچه به استقبال آنها از حذف ترامپ از مسئولیت ریاست جمهوری امریکا مردم امریکا بازمی‌گردد در واقعیت‌های زیر نهفته است:

۱- این کشورها احساس می‌کنند تاوأم حضور ترامپ در عرصه اداره نظام امریکا بیش از همه موجب افول تفکر لیبرال دموکراسی شده و حذف ترامپ از عرصه عالم به نفع این کشورها مدعی، برای بازسازی آن تفکر و ادامه فریب بشریت فراهم کند.
۲- غرب بیش از ۳۰۰سال تلاش کرده‌بود با به تصویر کشاندن یک تصویر فریبکارانه از لیبرال دموکراسی و تمدن غرب ملت‌های مستضعف را به شرق و در نظر این ملت‌ها پندیده جهان در تقابل وجاهت خود را از دست بدهد، که از دست‌داده است، غربی‌ها دیگر چه پیمایی می‌توانند برای دیگر ملل و جلب آنها داشته باشند.
۳- هانتینگتون، نظریه‌پرداز معروف آمریکایی آینده جهان را در جنگ تمدن‌ها تقسیم می‌رودند، او معتقد است که در آینده جهان در تقابل میان تمدن اسلام و لیبرال دموکراسی رقم می‌خورد. اگر تمدن غرب ماهیت و توان خود را در مقابله با تمدن اسلامی از دست بدهد، به‌طور طبیعی این تمدن اسلامی است که آینده جهان را تعیین می‌کند. این نگرانی را به‌طور جدی در روند اسلام‌ستیزی ماکرون بهتر می‌توان دید.
۴- انتخابات اخیر امریکا و حجم تقلب‌ها و رای دادن مردگان، پوشالی بودن دموکراسی غرب را در این انتخابات آشکار کرد. هنوز دو ماه از انتخابات بااروس نمی‌گذرد که این کشورهای غربی با همین ادعاها عملان کشورهای را دچار بحران کرده‌اند و برای بقای نگذاشته‌است و چگونه می‌خواهند بر ماهیت رسوای دموکراسی غربی سر پوشش بگذارند. طرح میاحثی نظیر تقلب و رای‌گیری از مردگان که به‌عنوان مستندات تأیید شده توسط ترامپ و جمهوری خواهان به‌عنوان دولت مستقر در انتخابات اخیر مطرح می‌شود، عمل‌نشان‌دهنده دروغ بودن دموکراسی است که غرب طی سال‌های اخیر برای مردم جهان تصویر کرده و اکنون در پی آن است که امروز به‌عنوان فرهنگ حاکم تحمیل کند.

۵- ادامه جنجال‌ها چالش‌های خیابانی تعمیق شکاف در جامعه امریکا به‌عنوان قطب تمدن غرب را در پی خواهد داشت. این روند اگر ادامه یابد و به درگیری‌های خیابانی کشیده شود، عامل دیگری برای نگرانی اروپایی‌هاست. این رسوایی و تقابل میدانی دموکراسی‌ها و جمهوری خواهان تا همین جا هم برای غرب باقی نگذاشته‌است و اگر به جنگ خیابانی منجر شود، بیش از پیش این تابو شکسته خواهد شد.

۶- تحولات بیش از پیش حقانیت نظام اسلامی در مورد چرایی ایستادگی در برابر سلطه غرب را آشکار ساخته‌است و همان‌گونه که مقاومت مردم ایران در جنگ تحمیلی گسترش فرهنگ انقلاب در سده‌ده گذشته را در پی داشت، این تحولات نیز حقانیت نظام اسلامی در برابر جنگ همه‌جانبه کنونی غرب علیه انقلاب اسلامی را در پی خواهد داشت؛ نکته‌ای که دید نشریه نیویورک بستم یک مغفول نمانده و تأکید می‌کند که ایران ثابت کرد دوره ابرقدرتی امریکا تمام‌شده است. این نشریه امریکایی در تحلیلی آمیخته با نااراحتی و سردرگمی می‌نویسد: ایرانی‌ها روزبه‌روز در حال گسترش نفوذ خود در نقاط مختلف جهان هستند، آنها در عراق، سوریه، لبنان، بحرین، یمن، ونزوئلا و آفریقا و چندین کشور دیگر حضور دارند و نفوذ بسیار محکمی دارند. ایران به دنیا نشان داد که دوران ابرقدرتی و سلطه امریکا به پایان رسیده و علناً نفکشی‌ها و کشتی‌های خود را به هر جای جهان که نیاز باشد، جودی چشم امریکایی‌ها خواهد فرستاد، بدون اینکه کسی برای آنها مزاحمتی ایجاد کند.

ایران به امپراتوری دریایی انگلیسی‌ها و فرانسوی‌ها پایان داد و اکنون این ایران است که سرنوشته امنیت دریاها را در منطقه تعیین می‌کند. نیویورک بستم ادامه می‌دهد: سوریه نقش بسزایی در احیای امپراتوری ایران دارد، ایران نشان داد که هیچ قدرتی در دنیا نخواهد توانست سرنوشته سوریه و یمن را اسد را تعیین کند، جز خودش. ایران در سوریه مقابل دهها کشور ایستاد و اجازه نداد آنها به اهدافشان برسند و این موضوع را دیگران یاد کرد که در منطقه هیچ چیز تغییر نخواهد کرد، مگر به خواست ایران. ایران نشان داد دورانی که امریکائو‌ها با هوایپماهای خود را عازم و حکومت‌ها را تغییر می‌داد و سرنوشته ملت‌ها را تعیین می‌کرد، تمام‌شده و اکنون کشور قدرتمندی مثل ایران مقابل او ایستاده است. ایران نشان داد که امریکا دیگر ابرقدرت نیست. هیچ کشوری و هیچ ارتشی در دنیا وجود ندارد که به دنبال درگیری نظامی با ایران باشد، زیرا می‌داند شروع هر جنگی باعث می‌شود، ایران به اهداف خودش برسد و به بهانه آن کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و اسرائیل را مستقیم هدف قرار بدهد و یک‌دهم دنیا هم از این جنگ بهره خواهد برد. این ایرانی‌ها خواهند بود که مدت‌زمان جنگ و گسترش درگیری‌ها را مشخص خواهند کرد. همه‌چیز نشان‌دهنده این است که روزهای پیروزی ایران در تمامی جنگ‌های نیابتی و حتی اقتصادی بسیار نزدیک‌است و نفوذ آنها به زودی گسترش خواهد یافت.

۲ جوان

ما قضایی

روزنامه جوان | شماره ۶۰۶۸ | سه‌شنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۹ | ۲۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

چشم‌دوختن به خارج خلاف عقلانیت حکمرانی است

رئییسی: ایران از اجرای عدالت نسبت به عوامل ترور قاسم عقب نمی‌نشیند



با روی کار آمدن دولت دموکرات‌ها در امریکا و کنار رفتن ترامپ قمار باز، برخی ذوق‌زدگ‌ها در داخل از نوعی خوش‌بینی درباره به دولت استعماری امریکا حکایت دارد که بیشتر یا اهداف انتخاباتی و تحت تأثیر قرار دادن انتخابات ۱۴۰۰ در ایران صورت می‌گیرد. حال آنکه تجربه حکمرانی دولت‌های امریکا‌عز از جمهوری‌خواه و دموکرات‌گویای این واقعیت تلخ‌است که این دو حزب مسلط بر کاخ سفید به کمتر از فروپاشی جمهوری اسلامی ایران راضی نمی‌شوند و اگر به ظاهر تغییراتی در نحوه مواجهه آنها با جمهوری اسلامی ایران دیده شده، بیشتر تاکتیکی و تفاوت در روش برخورد بوده و اصل دشمنی آنها با ملت ایران محفوظ نگه داشته شده‌است؛ حقیقتی که طی چهار دهه گذشته به شدیدترین روش ممکن به اجرا گذاشته شده‌است.

توافق خسارت‌بار برجام که اتفاقاً در دولت دموکرات‌های به اصطلاح چنتلمن و «مؤدب» تجربه شد، تنها گوشه‌ای از خوش‌بینی‌های جریانی در داخل به آنها بود که با شعار تنش‌زدایی و «تعامل» با جهان شکل گرفت و شد آنچه نباید می‌شد، اما گویی این تجربه تلخ عبرت آموز نبوده و با روی کار آمدن بایدن دموکرات در امریکا، همان جریان در «سراب

خبر

پایس

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۲

سه‌شنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۹ | ۲۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

آنها بهره‌برداری کردند و ما این جنایت را از جانب داعش می‌دانیم.

رئیس قوه قضائیه با ابراز همدردی با دولت و ملت افغانستان و جامعه حقوقی این کشور و بازماندگان قربانیان این حادثه، همدلی و همنوایی ملت ایران با ملت مظلوم افغانستان که با نسوای «جان پدر کجاستی؟!» شکل گرفت، اقدامی قابل ستایش و نشانه پیوند عمیق دو ملت دانست. رئیسی با بیان حکیمانه خواندن رهنمودهای مقام معظم رهبری برای افزایش قدرت ملی تأکید کرد: همه مسئولان و دست‌اندر کاران باید کار و تلاش مضاعف برای ارتقای توان ملی کنند و هر چه در ابعاد مختلف توانمندتر شویم، دشمن بیشتر مأیوس می‌شود و عقب‌نشینی می‌کند.

■ **نقش شوراهای حل اختلاف در صلح و سازش قضایی**

رئیس قوه قضائیه در پخش دیگری از سخنانش با اشاره به «روز شوراهای حل اختلاف»، شوراهای حل اختلاف را ابتکار مرحوم آیت‌الله شاهرودی، رئیس اسبق قوه قضائیه دانست و گفت: شوراهای حل اختلاف مجموعه‌ای اثربخش است که خدمات ارزشمندی در حوزه صلح و سازش انجام داده‌است.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به مشکلات قانونی و لجسٹیک شوراهای حل اختلاف و با بیان اینکه لایحه ساماندهی شوراهای حل اختلاف تصویب دولت شده و مدت‌هاست در کمیسیون اقدام دولت قرار دارد، خواستار تسریع در ارسال این لایحه به مجلس شد. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه دستگاه قضا بر اساس اختیارات قانونی خود می‌تواند لوائح معطل مانده را پس از طی مدت زمانی مشخص مستقیماً به مجلس بفرستد، در عین حال متذکر شد: اکنون که دولت برای بررسی لایحه شوراهای حل اختلاف وقت گذاشته، بنای ما این است که با یک کار جامع کارشناسی و با توافق دو قوه به مجلس برود.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به اهمیت مسئله صلح و سازش در کاهش اختلافات و دعای حقوقی و پرونده‌های قضایی گفت: در بسیاری از پرونده‌های خانوادگی با دعای مالی ققات مکلف هستند قبل از انجام هر کاری طرفین را به صلح و سازش دعوت کنند. رئیس قوه قضائیه خاطر نشان کرد: در نظام خانواده فرآنی که بر مبنای رحمت و مودت استوار شده، اولین راه برای حل مشکلات زوج و زوج، حکمتی کنونی علم و اندیشه حمله کردند و دانشجویان بی‌گناه و بی‌پناه را به خاک و خون کشیدند، تروریست‌هایی بودند که به دست دموکرات‌های امریکا ساخته شدند و جمهوری خواهان هم از

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی که در جلسه شورای عالی قوه قضائیه سخن می‌گفت، اظهار داشت:

بر اساس تأکید رهبر معظم انقلاب، راهبرد و سیاست جمهوری اسلامی ما یوس کردن دشمن در حوزه اقتصاد، امنیت و فرهنگ است که با توانمند شدن ما در این حوزه‌ها تحقق می‌یابد. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه امروز کاملاً مشخص شده صیانت از حقوق و منافع ملت و تأمین امنیت و دستیابی به رفاه ملی در گسر و افزایش توان ملی است، تصریح کرد: این بر خلاف عقلانیت در حکمرانی است که برنامه ملی خود را در گرو آمد و رفت افراد در خارج از کشور بگذاریم، هر چند تروریستی که دستش به خون قهرمان ملی ما لورده بود، امروز از کاخ نمرودی خود بیرون انداخته شده‌است.اما

یک فرمانده ارشد نظامی خبر داد

اعزام یگان واکنش سریع پدافند هوایی به شمال غرب کشور

یکی از خط‌های قرمز ماست، بیان کرد: در این زمینه اجازه هیچ‌گونه تهدیدی برای سلب امنیت و آسایش مردم برای حفظ تمامیت ارضی کشور به دشمنان رانعی ندیم و هیچ کوتاهی و اغماضی در این زمینه نمی‌رود و اقدامات پدافندی در کار نخواهد بود.

فرمانده منطقه پدافند هوایی شمال در ادامه گفت: دشمنان باید بدانند کوچک‌ترین حرکتی بر ضد نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران پذیرفتنی نیست و با متجاوزین در این زمینه‌شد بدترین برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته در این زمینه مشکلات و موانع موجود را از سر راه برداریم، وی با اشاره به اینکه تقویت نیروهای شمال غرب

خبر

کارشناس روابط بین‌الملل:

واستگن در تمام نقشه‌هایش شکست خورد

دولتمردان امریکا باید به‌جای سیاست تحریم و قلندری در برابر ایران، احترام متقابل را پیش بگیرند. سیدرضا صدرالحسینی، کارشناس روابط بین‌الملل و استاد دانشگاه در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران

خوبی و روشنی بیان کردند: «سیاست جمهوری

اسلامی ایران در قبال امریکا، حساب شده و وسیله تجربه شکست‌خورده ترامپ تغییر اساسی کند، به عبارت دیگر بایدن باید احترام متقابل در روابط بین‌المللی و احترام به قواعد و روندهای بین‌المللی را در دستور کار خود قرار دهد، به ویژه در مقابل ملت شجاع و مقاوم جمهوری است.

صدرالحسینی اضافه کرد: با نگاهی به سیاست خارجی غلط ترامپ متوجه می‌شویم که افراد حاکم در سیاست خارجی کاخ سفید، کسانی بودند که به سیاست خارجی منقبض و فشار حداکثری بر جمهوری اسلامی ایران اعتقاد داشتند. این استاد دانشگاه تأکید کرد: با افزایش تجربه و گذشت زمان، ترامپ متوجه می‌شد که سیاست خارجی او در مقابل نهادهای بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران بی‌اثر است و با تغییر کارگزاران سیاست خارجی تلاش می‌کرد کاستی‌های سیاست خارجی خودش را مرتفع کند، اما در مقابل جمهوری اسلامی ایران، این شکست به اثبات رسید.

سرخ‌ط

■ **فارس:** سید مصطفی میرسلیم، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی امیدبستن مجدد به امریکارا خطایی نابخشوندی دانست ونسبت به آن هشدار داد. وی نوشت: کوچک‌ترین امید بستن به دولت آدامکس، نژادپرست، حامی صهیونیست و مستکبر امریکا، خطایی نابخشوندی و ادامه فرصت‌سوزی‌های هفت سال گذشته‌است.

■ **ایسنا:** علیرضا راگانی رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در واکنش به شکست دونالد ترامپ در انتخابات ایالات متحده امریکادر مجلسی در صفحه توئیتر خودنوشت: «سقوط ترامپ نشانه‌ای از درستی این گزاره‌است که گام دوم انقلاب وشکست دولت‌های بعدی امریکار اُخت‌تر خواهد بود. مقاومت هوشمندانه و فعال روش پیروزی ملت ایران است. فقط نفوذی‌ها هستند که می‌خواهند روش پیروزی را یاد یک ملت ببرند.»

اگرچه

محمد اسماعیلی

۶هدف بایدن برای ۶ماه حیاتی

همزمانی ریاست جمهوری جو بایدن با شش‌ماه پایانی دولت تدبیر و امید می‌تواند ایستن وقایع و رویدادهایی باشد که هزینه‌های ناشی از توافق هسته‌ای را به میزان چشمگیری افزایش دهد. سخنان اخیر جو بایدن رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، کاملاًهریس معاون جو بایدن، تونی بلینکن مشاور جو بایدن و امریکا هاجسن دستیار سابق بایدن درباره بحث بازگشت این کشور به امریکا نشان می‌دهد که مقامات آینده دولت امریکاهمندان سایر مقامات این کشور برآورد و محاسبات منسجمی از طرز تفکر و نوع نگروش برخی دولتمردان کشورمان در عرصه سیاست خارجه و کیفیت رویارویی با امریکار دارند و بر اساس محاسبات جامع خود از طرف مقابل رهروباری به شرح خود را اجله جامی کنند.

در آخرین موضعگیری ا موسر هاجسن، دستیار ارشد سابق بایدن می‌گوید: «بازگشت به برجام در اولویت دستور رئیس‌جمهور بعدی امریکا خواهد بود و بایدن قصد دارد بلافاصله بعد از در اختیار گرفتن قدرت آن را در زمان کوتاهی پیش ببرد. بایدن همچنین به دنبال برخی تغییرات در برجام‌مانند تاریخ انقضای آن است.»

همزمان با ابراز علاقه دموکرات‌ها برای بازگشت به برجام، رئیس‌جمهور، وزیر خارجه، سخنگوی دولت و سایر مقامات ارشد دولت نیز با بیان برخی از پیش‌شرط‌ها نسبت به چنین مسئله‌ای ابراز تمایل کرده‌اند.

پرسش اساسی این است که دولت جدید امریکا چرا اصول را بر بازگشت به برجام دارد و هدف از طرح چنین موضوعی چیست؟

محاسبات امریکایی‌ها نشان می‌دهد شرایط بهترین زمان برای امتیازگیری جدید از ایران تحت عنوان «بازگشت به برجام» است، به زعم آنها ۱- مشکلات اقتصادی- معیشتی دست‌ساز بسستر زراشیتی‌های عمومی را گسترش داده و حاکمیت سیاسی ایران تحت فشار است، ۲- طیف داکتواهد مودیرا‌ها که «هناکاره بڈی» هستند در ایران روی کار است، ۳- طرف ایرانی بر خلاف سال ۹۲ بر‌گ‌های قابل توجهی برای چانه‌زنی در صورت آغاز مذاکرات جدید هسته‌ای، مانند غنی‌سازی ۲۰ درصد، را آکتور آب سنگین اراک، ۳ هزار ۳ ستریفیوزهای نداشته و سایت فو دوهم تعطیل است، ۴- دولت دارد.

۴- پیشینه‌داد بازگشت به برجام تحت شرایطی صورت می‌گیرد که دموکرات‌ها تصور می‌کنند جریان مورد علاقه آنها در ایران تحت فشار افکار عمومی است و مردم به بلور بنرسیداند که این طیف سیاسی «اتوان وناکارآمد» است و مبادی برای احیای تقویت جایگاه اجتماعی سیاسی آنها در شش‌ماه پایانی و لو به صورت نمادین و تبلیغاتی وارد فاز توافق و برداشتن بخشی از تحریم‌های ضایرانی تلاش کرد.

۵- امریکایی‌ها از نتیجه انتخابات ۱۴۰۰ ایران هراس دارند. ادامه شرایط موجود که حاصل توافق هسته‌ای و ناتوانی اجرایی- مدیریتی بحث برانگیز دولت است، احتمال روی کار آمدن نامزد جناح رقیب را بیش از هر زمان دیگری مطرح می‌کند و این برای امریکایی‌ها مطلوب نیست که دولتی پای میز مذاکره بنشینند که در حقوق و منافع ملی «معامله‌ناپذیر» است. امریکایی‌ها معتقدند جای ضرر را از هر جایی که بگیرند، منفعت است، اگر چه به گفته جان کری، دموکرات‌ها براساس مین گذاری برجام، طرح خروج از برجام و فعال‌سازی مکتایسم ماشه را روی می‌داشند، اما دونالد ترامپ در زمان نامناسی که باعث تضعیف جریان غریزه در ایران و تقویت جریان رقیب شد، اقدام به این کار کرد و باید آب رفته را به جوی بازگرداند.

۶- به باور جو بایدن و همفکران، حاکمیت سیاسی کشور با توجه به اوضاع تحمیل شده اقتصادی، روانی و سیاسی توسط جریان غریزه داخلی، با تشدید فشارهای دست‌ساز داخلی چنانچه به درجه اضطرار برسد به ناچار تا قبل از انتخابات ۱۴۰۰ تن به امتیازدهی و ترمیم متن برجام خواهد داد. دموکرات‌ها هم‌اندیشی از داخلی‌ها ضرار دارند «برجام» به عنوان یک الگو برای «استانداردسازی رفتار ایران» مخدوش نشود تا بستری باشد برای آغاز مذاکرات دولتی- منطقه‌ای چرا که نختمنه الگوی برجام به معنای پایان یافتن مسیر هموار شده برای «نظام‌مسناسزی رفتار ایران» است.

در مقابل تر جو بایدن و همفکرانش، اولین آنتی تر باید قطع پالس‌هایی باشد که از سوی مقامات رسمی و غیررسمی داخلی به صورت صریح به طرف امریکایی منتقل می‌شود. اینکه صراحتاً وزیر خارجه کشورمان بین بایدن و ترامپ تمایز قائل می‌شود و رئیس‌جمهور کشورمان نسبت به مذاکرات جدید ابراز تمایل می‌کند، می‌تواند امریکایی‌ها را به صحت صلبت بودن محاسباتشان مطمئن تر کند.

پیش از ارائه هر نکته‌ای باید توجه داشت کنواسیون حقوق معاهدات ۱۹۶۹ اشعار می‌دارد که لازم‌بازگشت به توافق‌نامه بین‌المللی با پراخت خسارت‌های اقتصادی، سیاسی و تجاری احتمالی است. بنابراین پیش‌شرط حداقلی بازگشت امریکایی‌ها به برجام، برداشته شدن تمام تحریم‌های هسته‌ای و غیرهسته‌ای، پرداخت ۲۵۰میلیارد دلار هزینه مستقیمه که محمدجواد ظریف از آن نام می‌برد، حذف مکتایسم ماشه و اصلاح چهار گانه حل و فصل اختلافات موجود در برجام که امریکا-اروپا بر اساس آن بارها برای ارضش کردند و ۹ بار پرونده نقض قطعنامه ۲۲۳۱ توسط ایران را بر پایه آن به جلسه شورای امنیت سازمان ملل بردند. اگر چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد ترامپ از برجام برای توقف تمامی تعهدات اولیه است. بایدن با این حال باید در قالب پیش‌شرط بازگشت امریکا به برجام نسبت به سایر حرفه‌های دیگر برجام چاره اندیشی کرد: از جمله «نبود ضمانت اجرای طرف مقابل جهت اجرای تعهدات»، «تعهدات کلی، مهمم و قابل تفسیر امریکایی‌ها در متن در مقابل تعهدات منجز، عینی و مشخص» «تفسیرپذیری بودن متن برجام»، «تصریح اینکه چه بارها عنوان شده که بهترین زمان برای توقف نقض برجام توسط امریکا-اروپا، همان روز خروج دونالد